2017 年 5 月 22 日

各 位

 連結子会社の吸収合併(簡易合併・略式合併)に関するお知らせ

当社は、2017 年 5 月 22 日開催の取締役会において、下記のとおり株式会社アイスタイルビューティソ

リューションズを吸収合併することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

開示しております。

記

1．合併の目的

  現在、当社グループは2016年 8月 3日に発表した中期経営計画を推し進めており、メーカーやサロン、

小売店、個人事業主を対象とした事業者向けサービスを強化する段階に移行しつつあります。

株式会社アイスタイルビューティソリューションズは当社の連結子会社として、サロン・ヘアサロン

に関わるサービスを展開してまいりましたが、更なる業容拡大を図るため、サービス企画・開発等を一

本化し、より効率的な運営体制とすべく吸収合併を行うことといたしました。

2．合併の要旨

（1）合併の日程

合併契約決議取締役会  2017 年 5 月 22 日

  合併契約締結            2017 年 5 月 22 日

    合併期日（効力発生日） 2017 年 7 月 1 日

   当該合併は、吸収合併存続会社においては会社法第 796 条第 2項に定める簡易合併であり、吸収合

併消滅会社においては会社法第 784 条第 1項に定める略式合併に該当するため、各合併当事会社にお

いて株主総会の承認決議を経ずに行うものであります。

（2）合併の方式

     当社を吸収合併存続会社とする吸収合併方式とし、株式会社アイスタイルビューティソリューショ

ンズは解散いたします。

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ス タ イ ル

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  吉 松  徹 郎

（ コ ー ド 番 号 ： 3660 東 証 第 一 部 ）

問合せ先 取 締 役 C F O  菅 原  敬

      （ T E L .  0 3 - 5 5 7 5 - 1 2 6 0 ）

（3）合併にかかる割当ての内容

株式会社アイスタイルビューティソリューションズは当社 100%子会社であるため、当該合併による

新株式の発行、資本金の増加及び合併交付金の支払はありません。

（4）合併に係る割当ての内容の算定の考え方

   該当事項はありません。

（5）吸収合併消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

3．合併の当事会社の概要(2017 年 5 月 22 日現在)

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1)商 号 株式会社アイスタイル 株式会社アイスタイルビューティ

ソリューションズ

(2)本 店 所 在 地 東京都港区赤坂一丁目 12 番 32 号 東京都港区赤坂一丁目 12 番 32 号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 吉松 徹郎 代表取締役社長 石栗 正崇

(4)事 業 内 容 美 容 系 総 合 ポ ー タ ル サ イ ト

@cosme（アットコスメ）の企画・

運営等

サロン・ヘアサロンの紹介・予約

サイト ispot(アイスポット)の運

営等

(5)資 本 金 1,618 百万円 98 百万円

(6)設 立 年 月 日 1999 年 7 月 27 日 2001 年 1 月 10 日

(7)発 行 済 株 式 数 60,831,200 8,966

(8)決 算 期 6 月 30 日 6 月 30 日

(9)大株主及び持株比率

(2017 年 3 月末現在)

吉松徹郎                12.27%

STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY

10.38%

株式会社ワイ           10.04%

ヤフー株式会社            9.61%

JPMC OPPENHEIMER JASDEC LENDING ACCOUNT

8.65%

株式会社アイスタイル  100.00%

(10)直前事業年度(2016 年 6 月期)の財政状況及び経営成績

決 算 期 6 月 30 日 6 月 30 日

純 資 産 4,757 百万円 277 百万円

総 資 産 7,728 百万円 343 百万円

1 株 当 た り 純 資 産 81 円 60 銭 30,841 円 05 銭

売 上 高 4,577 百万円 572 百万円

営 業 利 益 802 百万円 51 百万円

経 常 利 益 809 百万円 51 百万円

当 期 純 利 益 533 百万円 57 百万円

1 株当たり当期純利益 9 円 24 銭 6,369 円 57 銭

4．合併後の状況

  合併後における当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金及び決算期の変更はありません。

5．今後の見通し

本件が業績に与える影響は軽微です。

以 上

(参考)当期連結業績予想（2017 年 5 月 2 日発表）及び前期連結実績

(単位：百万円)

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

当 期 業 績 予 想

(2017 年 6 月期)
18,609 1,450 1,352 1,050

前 期 業 績 実 績

(2016 年 6 月期)
14,282 1,751 1,657 1,274